

## شکر نعمت، نعمت افزون کند

زمانی که انسان شکر گزار نعمت های خداوند باشد و از نعمت های خداوند به درستی استفاده کند، خداوند از این رفتار انسان راضی خواهد بود و بنابراین نعمت خود را بر اینگونه بندگان افزایش می دهد.

## از تو حرکت از خدا برکت

انسان باید برای رسیدن به اهدافش تلاش کند. نشستن و امید بستن به رحمت خدا بدون تلاش و کوشش پسندیده نیست. اگر انسان برای هدفش تلاش کند و در عین حال به لطف خدا امید داشته باشد می تواند یقین کند که خداوند او را یاری خواهد کرد.

دشمن دانا بلندت می کند

برزمینت میزند نادان دوست

دشمن نادان به پیشرفت انسان کمک می کند،

اما اگر انسان دوست نادانی انتخاب کند.

با راهنمایی های غلط به او ضرر می رساند و

باعث زمین خوردن او می شود .





# وطن دوستی نشانه ی ایمان است

وطن دوستی یعنی محبت و علاقه مندی و کوشش در آبادانی وطن. فردی که ارزش وجودی خودش را درک کند دوست دارد، سرزمینش را نیز دوست دارد و در جهت آب و خاک و هموطنانش می کوشد و از میهنش در نفوذ دشمنان دفاع می کند تا رضایت خداوند را جلب



## هر که بامش بیش، برفش بیشتر

وقتی کسی از امکانات، قدرت و ثروت بیشتری برخوردار باشد به طور یقین مسئولیت، دردسر و مشغله ی بیشتری نیز خواهد داشت و باید انرژی و وقت بیشتری برای انجام کارهای خود صرف کند.

# کار نیکو کردن از پر کردن است

برای انجام هر کاری باید تمرین و تکرار زیادی داشته باشیم تا بتوانیم بر آن کار تسلط پیدا کنیم و بتوانیم آن کار را درست و به موقع انجام دهیم و نتیجه‌ی خوب بگیریم.



# تو نیکی می کن و در دجله انداز...

منظور این ضرب المثل این است که اگر هنگامی که انسان در هنگام فوشتی هاست، در راه خدا کارهای خوب انجام دهد خداوند هنگام سختی ها به او کمی خواهد کرد.

# مار گزیده از ریسمان سیاه و سفید می ترسد

وقتی انسان تجربه ی تلفی داشته باشد و از آن تجربه  
آسیب دیده باشد، وقتی در شرایطی مشابه آن تجربه ی  
قبلی قرار بگیرد خواهد ترسید حتی اگر تجربه ی جدید هیچ  
ضرری به او نزند بازهم این ترس در وجود او خواهد بود



# تر با کیوتر باز با باز هم جنس با هم جنس پرواز

دی بهتر است با افرادی که از نظر شخصیتی و فرهنگی  
ادی به او نزدیک هستند در ارتباط باشد، زیرا این افراد  
ل تشابه نظر می توانند دوستان خوبی برای هم  
مثل پرندگان که با پرندگان از جنس خود  
می کنند.



## این دغل دوستان که می بینی، مگسانند گرد شیرینی

برخی از افراد در دوستی متظاهر و یاکار هستند. در واقع این افراد به این دلیل با دیگران دوست می شوند که سود و منفعتی از آن ها به دست بیاورند مثل مگس هایی که دور شیرینی برای خوردن آن جمع می شوند

## به پایان آمد این دفتر مکاتب همچنان باقیست

مطالب، مکاتب و داستان ها خیلی بیشتر از این است که در مجم این دفتر یا کتاب و یا طومار جای بگیرد. به همین دلیل ورق های ما برای نوشتن تمام شده اما مطلب برای نوشتن همچنان وجود دارد. در واقع تعبیر دیگر این ضرب المثل این است که وقت ما تمام شده ولی حرف های زیادی همچنان برای گفتن وجود دارد .